
Nº 66, quinta-feira, 7 de abril de 2016 125ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016040700125

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE FOMENTO
PARA AÇÕES DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DA MARINHA MERCANTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2016 - UASG 277001

Número do Contrato: 3/2015. Nº Processo: 50770000013201521. PRE-
GÃO SISPP Nº 1/2015. Contratante: MINISTERIO DOS TRANS-
PORTES -CNPJ Contratado: 05633420000129. Contratado : VENUS
WORLD COMERCIO DE -EQUIPAMENTOS E MATERIAL PARA
ES. Objeto: Prorrogação e Alteração da Cláusula Primeira - Objeto,
excluindo-se o item 5 - Manaus-AM. Fundamento Legal: Inciso II do
art. 57 e alínea "b" do inciso I, art. 65 da Lei 8.666/93. Vigência:
02/04/2016 a 01/04/2017. Valor Total: R$59.330,10. Fonte: 180399010
- 2016NE800010. Data de Assinatura: 31/03/2016.

(SICON - 06/04/2016) 277001-00001-2016NE800080

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S.A.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 10º Termo Aditivo ao Contrato nº 023/09, firmado entre a
VALEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e a
CONTÉCNICA CONSULTORIA TÉCNICA LTDA, CNPJ nº
24.699.100/0001-16. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual
por mais 12 (doze) meses, com aporte financeiro e reajustamento dos
preços dos serviços do Contrato. Valor: R$ 13.073.383,35 (treze mi-
lhões, setenta e três mil, trezentos e oitenta e três reais e trinta e cinco
centavos). Nota de Empenho: 2015NE000908. Fundamentação Legal:
Art. 57, inciso I, §2º, e art. 65, §8º, da Lei nº. 8.666/93. Data de
Assinatura: 21/03/2016. Processo nº: 51402.021402/2012-10.

Espécie: 8º Termo Aditivo ao Contrato nº 090/10, firmado entre a
VALEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e a
SGS ENGER ENGENHARIA LTDA., CPNJ nº 51.167.500/0001-53.
Objeto: Promover a prorrogação do prazo de vigência do Contrato
com aporte financeiro, inclusão de Biólogo na relação de profissionais
de nível superior constante do Termo de Referência do Edital de
Concorrência nº. 012/2010 e inclusão do item 11.9 na CLÁUSULA
DÉCIMA PRIMEIRA. Notas de Empenho: 2015NE001222. Valor: R$
9.087.610,84 (nove milhões, oitenta e sete mil, seiscentos e dez reais

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao Contrato CNMP no- 22/2013
Processo: 0.00.002.002149/2015-06. Contratante: CONSELHO NA-
CIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO. CNPJ: 11.439.520/0001-11
Contratada: DEFENDER CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA-ME.
CNPJ: 09.370.244/0001-30. Objeto: I - Promover a retificação do
valor referente ao auxílio médico odontológico, previsto no terceiro
termo aditivo ao contrato 022/2013, passando de R$154,00 (cento e
cinquenta e quatro reais), para R$ 154,50 (cento e cinquenta e quatros
reais e cinquenta centavos), retroativo a 01/01/2015, de acordo com a

Convenção Coletiva de Trabalho 2015/2015 do Sindserviços - DF,
registrada no MTE sob o nº DF000131/2015; e II - Promover a
revisão do valor contratual, com efeitos retroativos a 20/09/2015, em
função da publicação do Decreto Distrital nº 36.762, de 18 de se-
tembro de 2015, no Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra,
nº 24, de 18/10/2015, que reajustou os valores das passagens do
transporte público coletivo do Distrito Federal. Valor do Termo: R$
1.524,50 (um mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta
centavos). Signatário da Contratante: ROBERTO FUINA VERSIANI.
Signatário da Contratada: MARIA LUCILLY SOUZA MACHADO.
Data de Assinatura: 05/04/2016. Programa/Atividade:
03.032.2100.8010.0001. Categoria Econômica: 3.3.90.37. Nota de
Empenho: 2016NE000137.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO No- 32/2015

O Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP torna
público o resultado do Pregão Eletrônico nº 32/2015. Processo nº
0.00.002.001555/2015-43. Objeto: Aquisição de Sistema Informati-
zado de Compras e Contratos para a Secretaria de Administração.
Resultado: procedimento fracassado.

FABIANA BITTENCOURT G. SOARES DE LIMA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2016

A Pregoeira do Conselho Nacional do Ministério Público
torna público, para conhecimento dos interessados, que o objeto do
Pregão acima mencionado foi adjudicado e homologado pelo critério
menor preço global às empresas: Lote 1 - SOLUTI- SOLUCOES EM
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A (CNPJ nº 09.461.647/0001-95);
Item 3 - CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A (CNPJ nº
01.554.285/0001-75) . Os autos do processo encontram-se disponíveis
aos interessados (proc. Nº 0.00.002.002080/2015-11).

FABIANA BITTENCOURT G. SOARES DE LIMA

e oitenta e quatro centavos). Fundamentação Legal: Artigos 57, inciso
I, § 2º, e 65, inciso I, alíneas "a" e "b", §§1° e 8°, da Lei nº. 8.666/93.
Data de Assinatura: 21/03/2016. Processo nº: 51402.001485/2011-28.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2016

A VALEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A, torna público que realizará licitação, na modalidade Con-
corrência Pública, visando a Concessão de uso mediante condições
especiais de área correspondente ao Lote 2, situado no Pátio de
Integração Intermodal da Ferrovia Norte-Sul, Pátio Ferroviário de São
Simão/GO, conforme as especificações e condições constantes no
Edital e seus Anexos. Processo nº 51402.116605/2015-14. Dia e hora
da abertura das Propostas: 10/05/2016, às 15h, no endereço: SEP/Sul
Quadra 713/913, Lote E, Edifício CNC Trade, 2º andar. CEP 70.390-
135 Brasília/DF. O edital estará disponível para consulta e retirada,
gratuitamente no site www.valec.gov.br. Demais informações poderão
ser obtidas pelos telefones (61) 2029-6023 e pelo e-mail: cpl@va-
lec.gov.br. A Licitação será regida pela Lei nº 8.666/93 e Legislação
C o m p l e m e n t a r.

Brasília, 6 de abril de 2016.
MÁRCIO GUIMARÃES DE AQUINO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Conselho Nacional do Ministério Público
.

cecilia.mattesco
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-07T00:02:13-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




